
Die PIKO-Kurbelbolzen können in wenigen Schri�en, mit geeignetem Werkzeug, installiert werden.

Montage:

- en�ernen Sie zunächst den alten Kurbelbolzen (aus Kunststoff = ziehen; aus Metall = drehen)

- vergleichen Sie die Länge und wählen Sie die passende Bolzenhülse und die passende Schraube aus

- setzen Sie die neue Bolzenhülse ein und pressen Sie sie, mit der beiliegenden Eindrückhilfe, bis zum

- stecken Sie die Schraube in die Bolzenhülse

- drehen Sie die Schraube im Uhrzeigersinn, unter gleichmäßigem Druck, in die Bolzenhülse ein (9mm

Steckschlüssel)

- ziehen Sie die Schraube mit Gefühl fest, bis sie ganz anliegt

Demontage:

- drehen Sie die Schraube gegen den Uhrzeigersinn aus der Bolzenhülse

- sobald die Schraube lose ist, kann die Bolzenhülse aus dem Rad gezogen werden

Bei sorgfäl�ger Anwendung kann eine Montage / Demontage mehrmals problemlos erfolgen.

Diese Kurbelbolzen sind mit dem älteren Standard kompa�bel.

Dieses Set ist für Getriebe mit dem Raddurchmesser 43mm bes�mmt (siehe Abbildung 1)

Anschlag in das Rad ein

- Steuerungsteile entsprechend posi�onieren

- fügen Sie eine Scheibe mit einer Schraube zusammen (die Scheibe verringert die Abnutzung der Steuerungsteile,

je nach Einbausitua�on kann die Scheibe, in eigener Verantwortung, auch weggelassen werden)

Typ Menge Bezeichnung

A 2x Schraube 13mm hell

C 2x Schraube 16mm hell

D 2x Schraube 23mm hell

E 6x Scheibe VA M4 DIN125

I 2x Kurbelbolzen 12mm

II 2x Kurbelbolzen 14mm

III 2x Kurbelbolzen 22mm

Type Qty. Description

A 2x Screw 13mm bright

C 2x Screw 16mm bright

D 2x Screw 23mm bright

E 6x Washer VA M4 DIN125

I 2x Crankshaft 12mm

II 2x Crankshaft 14mm

III 2x Crankshaft 22mm

Typ Menge Bezeichnung

A 2x Schraube 13mm dunkel

C 2x Schraube 16mm dunkel

D 2x Schraube 23mm dunkel

E 6x Scheibe VA M4 DIN125

I 2x Kurbelbolzen 12mm

II 2x Kurbelbolzen 14mm

III 2x Kurbelbolzen 22mm

Type Qty. Description

A 2x Screw 13mm dark

C 2x Screw 16mm dark

D 2x Screw 23mm dark

E 6x Washer VA M4 DIN125

I 2x Crankshaft 12mm

II 2x Crankshaft 14mm

III 2x Crankshaft 22mm
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